
12. Ummel-Lauf (Volkslauf) in Hepstedt am 18. Mai 2014 
Ergebnisse (Quelle: www.ummel.de)  

 
10 km Lauf (Nach Gesamteinlauf): 

Platz 
Ges. 

Name, Vorname 
 

Jg. 
 

Verein 
 

Altersklasse 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

1 Deters, Henning 82 ATS Buntentor Bremen M30 1 00:36:17.26 

2 Ahlfeld, Carsten 67 LAV Zeven M45 1 00:36:29.89 

3 Schult, Mario 76 TSV Wanna M35 1 00:37:01.45 

4 Cords , Marcus  72 Miep,Miep  M40 1 00:37:39.32 

5 Schumm, Jörn  74 Uni Triathlöwen Bremen M40 2 00:38:16.60 

6 Klocke, Lennart 89 Uni Triathlöwen Bremen M Hauptklasse 1 00:38:21.43 

7 Klichowicz, Robert 82 Uni Triahtlöwen Bremen  M30 2 00:38:28.89 

8 Dieckmann, Heiko 70 TSV Otterndorf M40 3 00:39:52.98 

9 Langhorst, Thomas 66 ATS Buntentor Bremen M45 2 00:40:08.95 

10 Mohrs, Ruben 87 Uni Triathlöwen Bremen M Hauptklasse 2 00:40:37.79 

11 Beuster, Tammo 78 ohne M35 2 00:41:30.90 

12 Tanski, Andre 64 SG Marßel M50 1 00:42:04.37 

13 Warnken, Eckhard 63 TUS Tarmstedt M50 2 00:42:41.89 

14 Hilken, Holger 67 Uni Triathlöwen Bremen M45 3 00:43:03.17 

15 Kaiser-Keller, Ralf 58 ATS Buntentor Bremen M55 1 00:43:13.15 

16 Buerfeind, Uwe 64 TSV Worpswede M50 3 00:43:46.21 

17 Warnken, Sophie 96 Triathlon Tarmstedt W. Jugend A 1 00:44:20.51 

18 Günther , Florian  75 TSG-WGE Grasberg  M35 3 00:44:40.75 

19 Brandt, Manfred 59 TSV Mehedorf e. V. M55 2 00:44:46.84 

20 Mai, Gerhard 64 TSG WGE M50 4 00:44:52.56 

21 Viebrock, Jost 94 Osteläufer SV Rockstedt M Hauptklasse 3 00:44:59.07 

22 Kaminski, Bernd 65 Zevener Fahrradverein M45 4 00:45:30.57 

23 Bröker, Stefan 68 LT Bremen Vahr M45 5 00:45:37.89 

24 Vehlow-Diekmann, Ute 59 TV Sottrum W55 1 00:45:43.51 

25 Bark, Thomas 67 MTSV Selsingen M45 6 00:45:47.25 

26 Gerhardt, Jens 69 LG Wesermünde M45 7 00:45:56.76 

27 Kaschke, Arnd 72 LT Bremen Vahr M40 4 00:46:25.93 

28 Kahrs, Dieter 53 TV Sottrum M60 1 00:46:42.57 

29 Wille, Hartmut 54 Sport Ziel-Marathonteam Bremen M60 2 00:46:43.37 

30 Jasper, Thomas 65 hanse Wasser Bremen M45 8 00:46:52.39 

31 Maaß, Matthias 77 TuS Oldendorf M35 4 00:47:09.28 

32 Mehrtens, Frank 74 Team Erdinger Alkoholfrei M40 5 00:47:16.12 

33 Bolz, Reimer 69 ? M45 9 00:47:16.89 

34 Matyssek, Tina 78 SV Hepstedt/Breddorf W35 1 00:47:20.03 

35 Cordes, Henry 55 VFL Fredenbeck M55 3 00:47:20.79 

36 Schilling, Ingo 64 TSV Gnarrenburg M50 5 00:47:23.37 

37 Köhler, Dieter 70 TuSV Bützfleth Lauftreff Fit&Fun M40 6 00:47:34.39 

38 Bargmann, Frank 55 TSV Gnarrenburg M55 4 00:48:02.35 

39 Allenberg, Lea 03 TuSV Bützfleth W. Jugend B 1 00:48:08.26 

40 Oebel, Jette 65 ohne W45 1 00:48:13.37 

41 Steegs, John 46 ohne M65 1 00:48:34.39 

42 Stelljes, Werner 42 TSV Gnarrenburg M70 1 00:48:37.32 

43 Allenberg, Torsten 65 TuSV Bützfleth M45 10 00:48:39.84 

44 Schröder, Jochen 71 SV Sandbostel M40 7 00:48:59.21 

45 Poludniok, Karl-Heinz 52 TV Scheeßel M60 3 00:49:01.01 

46 Wissemann, Thomas 63 ohne M50 6 00:49:12.06 
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47 Böttjer, Bernd 60 ohne M50 7 00:49:13.25 

48 Steffens, Helmut 66 ohne M45 11 00:49:16.23 

49 Scheffler, Jörg 60 ohne M50 8 00:49:24.50 

50 Adebahr, Bent 65 ohne M45 12 00:49:39.53 

51 Schröder, Thomas 67 ohne M45 13 00:49:42.79 

52 Schmidt-Helmdach, Ralf 65 ohne M45 14 00:49:50.20 

53 Koch, Henning 56 ohne M55 5 00:49:51.34 

54 Paulsen, Ralph 64 ohne M50 9 00:50:11.54 

55 Jordan, Steffi 67 ohne W45 2 00:50:11.75 

56 Brandhorst, Stefan 64 LAV Zeven M50 10 00:50:12.34 

57 Fiehnen, Heino 62 LAV Zeven M50 11 00:50:12.96 

58 Paschen, Götz 68 TSV Ottersberg Schwimmen M45 15 00:50:37.60 

59 Kubica, Volker 63 ohne M50 12 00:50:57.12 

60 Bohling, Matthias 71 Grundschule Rhade M40 8 00:51:23.10 

61 Mühlich, Sebastian 91 Grundschule Rhade M Hauptklasse 4 00:51:23.57 

62 Joost, Axel 63 Grundschule Rhade M50 13 00:51:23.98 

63 Dresselhaus, Siegfried 57 ? M55 6 00:51:40.84 

64 Mertens, Ralf 57 DraisinenRalf M55 7 00:52:01.70 

65 Haak, Günther 46 SV Hepstedt/Breddorf M65 2 00:52:05.85 

66 Kothe, Claus 63 ohne M50 14 00:52:26.76 

67 Wachsmuth, Timo 75 ohne M35 5 00:53:06.03 

68 Meyer, Fred 69 ohne M45 16 00:53:16.45 

69 Kunth, Guido 78 SV Hepstedt/Breddorf M35 6 00:53:23.43 

70 Zepik, Matthias 71 ohne M40 9 00:53:26.25 

71 Rein, Hans-Werner 60 ohne M50 15 00:53:38.57 

72 Kück, Martin 60 Lauftreff Bornreihe M50 16 00:53:43.40 

73 Renken, Mette 89 ohne W Hauptklasse 1 00:53:53.20 

74 Rothgeber, Stefan 73 SG Stern NDL Bremen M40 10 00:53:55.68 

75 Noetzel, Karin 66 FLIB Bremen e. V. W45 3 00:54:32.89 

76 Fels, Dieter 54 Cafe-Kunstwerk-Hechthause M60 4 00:54:52.23 

77 Röhrs, Jürgen 61 TSV Gnarrenburg M50 17 00:55:01.87 

78 Büse, Hans-Jürgen 53 HSG Schwanewede-Neuenk. M60 5 00:55:28.76 

79 Hering, Andreas 66 ohne M45 17 00:55:41.60 

80 Hastedt, Hansi 66 ohne M45 18 00:56:27.46 

81 Buck, Hartmut 64 TSV Gnarrenburg M50 18 00:56:31.54 

82 Müller, Helmut 64 Gmeinderat Hepstedt M50 19 00:56:55.25 

83 Halbach, Naomi  90 Uni Triathlöwen Bremen W Hauptklasse 2 00:56:56.07 

84 Wendelken, Olaf 68 TSV Gnarrenburg M45 19 00:57:01.82 

85 Eckhoff, Nico 77 MTV Gyhum M35 7 00:57:14.78 

86 Schult, Barbara 66 TSV Wanna  W45 4 00:57:16.89 

87 Wagner, Thomas 65 TUS Tarmstedt M45 20 00:57:49.95 

88 Otten, Ralf 70 ohne M40 11 00:57:58.43 

89 Dotinga, Pieter 53 ohne M60 6 00:58:14.17 

90 Feijt, Kim 62 ohne M50 20 00:58:14.34 

91 Prieß, Ellen 74 LAV Zeven W40 1 00:58:38.62 

92 Krischker, Rolf 60 MTV Gyhum M50 21 01:00:30.70 

93 Erdmann, Dieter 45 MTV Hesedorf M65 3 01:00:35.03 

94 Hocke, Nina 82 ohne W30 1 01:00:47.01 

95 Böttjer, Elmar 65 ohne M45 21 01:01:27.37 

96 Baumbach, Axel 73 Eigenmotivator M40 12 01:01:41.93 

97 Weiß, Sven 69 Grundschule Rhade M45 22 01:01:50.75 

98 Bernau, Waltraud 49 LAZ im MCB W65 1 01:03:00.81 



99 Gorski, Reiner  51 Bremen 1860 M60 7 01:03:02.23 

100 Schröder, Andreas 68 ohne M45 23 01:03:02.39 

101 Kauß, Gernot 47 Lauftreff Ganderkesee M65 4 01:05:37.82 

102 Schröder, Silvia 71 SV Sandbostel W40 2 01:05:52.06 

10 km Lauf (Nach Altersklassen): 

Platz 
Ges. 

Name, Vorname 
 

Jg. 
 

Verein 
 

Altersklasse 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

6 Klocke, Lennart 89 Uni Triathlöwen Bremen M Hauptklasse 1 00:38:21.43 

10 Mohrs, Ruben 87 Uni Triathlöwen Bremen M Hauptklasse 2 00:40:37.79 

21 Viebrock, Jost 94 Osteläufer SV Rockstedt M Hauptklasse 3 00:44:59.07 

61 Mühlich, Sebastian 91 Grundschule Rhade M Hauptklasse 4 00:51:23.57 

1 Deters, Henning 82 ATS Buntentor Bremen M30 1 00:36:17.26 

7 Klichowicz, Robert 82 Uni Triahtlöwen Bremen  M30 2 00:38:28.89 

3 Schult, Mario 76 TSV Wanna M35 1 00:37:01.45 

11 Beuster, Tammo 78 ohne M35 2 00:41:30.90 

18 Günther , Florian  75 TSG-WGE Grasberg  M35 3 00:44:40.75 

31 Maaß, Matthias 77 TuS Oldendorf M35 4 00:47:09.28 

67 Wachsmuth, Timo 75 ohne M35 5 00:53:06.03 

69 Kunth, Guido 78 SV Hepstedt/Breddorf M35 6 00:53:23.43 

85 Eckhoff, Nico 77 MTV Gyhum M35 7 00:57:14.78 

4 Cords , Marcus  72 Miep,Miep  M40 1 00:37:39.32 

5 Schumm, Jörn  74 Uni Triathlöwen Bremen M40 2 00:38:16.60 

8 Dieckmann, Heiko 70 TSV Otterndorf M40 3 00:39:52.98 

27 Kaschke, Arnd 72 LT Bremen Vahr M40 4 00:46:25.93 

32 Mehrtens, Frank 74 Team Erdinger Alkoholfrei M40 5 00:47:16.12 

37 Köhler, Dieter 70 TuSV Bützfleth Lauftreff Fit&Fun M40 6 00:47:34.39 

44 Schröder, Jochen 71 SV Sandbostel M40 7 00:48:59.21 

60 Bohling, Matthias 71 Grundschule Rhade M40 8 00:51:23.10 

70 Zepik, Matthias 71 ohne M40 9 00:53:26.25 

74 Rothgeber, Stefan 73 SG Stern NDL Bremen M40 10 00:53:55.68 

88 Otten, Ralf 70 ohne M40 11 00:57:58.43 

96 Baumbach, Axel 73 Eigenmotivator M40 12 01:01:41.93 

2 Ahlfeld, Carsten 67 LAV Zeven M45 1 00:36:29.89 

9 Langhorst, Thomas 66 ATS Buntentor Bremen M45 2 00:40:08.95 

14 Hilken, Holger 67 Uni Triathlöwen Bremen M45 3 00:43:03.17 

22 Kaminski, Bernd 65 Zevener Fahrradverein M45 4 00:45:30.57 

23 Bröker, Stefan 68 LT Bremen Vahr M45 5 00:45:37.89 

25 Bark, Thomas 67 MTSV Selsingen M45 6 00:45:47.25 

26 Gerhardt, Jens 69 LG Wesermünde M45 7 00:45:56.76 

30 Jasper, Thomas 65 hanse Wasser Bremen M45 8 00:46:52.39 

33 Bolz, Reimer 69 ? M45 9 00:47:16.89 

43 Allenberg, Torsten 65 TuSV Bützfleth M45 10 00:48:39.84 

48 Steffens, Helmut 66 ohne M45 11 00:49:16.23 

50 Adebahr, Bent 65 ohne M45 12 00:49:39.53 

51 Schröder, Thomas 67 ohne M45 13 00:49:42.79 

52 Schmidt-Helmdach, Ralf 65 ohne M45 14 00:49:50.20 

58 Paschen, Götz 68 TSV Ottersberg Schwimmen M45 15 00:50:37.60 

68 Meyer, Fred 69 ohne M45 16 00:53:16.45 

79 Hering, Andreas 66 ohne M45 17 00:55:41.60 

80 Hastedt, Hansi 66 ohne M45 18 00:56:27.46 

84 Wendelken, Olaf 68 TSV Gnarrenburg M45 19 00:57:01.82 



87 Wagner, Thomas 65 TUS Tarmstedt M45 20 00:57:49.95 

95 Böttjer, Elmar 65 ohne M45 21 01:01:27.37 

97 Weiß, Sven 69 Grundschule Rhade M45 22 01:01:50.75 

100 Schröder, Andreas 68 ohne M45 23 01:03:02.39 

12 Tanski, Andre 64 SG Marßel M50 1 00:42:04.37 

13 Warnken, Eckhard 63 TUS Tarmstedt M50 2 00:42:41.89 

16 Buerfeind, Uwe 64 TSV Worpswede M50 3 00:43:46.21 

20 Mai, Gerhard 64 TSG WGE M50 4 00:44:52.56 

36 Schilling, Ingo 64 TSV Gnarrenburg M50 5 00:47:23.37 

46 Wissemann, Thomas 63 ohne M50 6 00:49:12.06 

47 Böttjer, Bernd 60 ohne M50 7 00:49:13.25 

49 Scheffler, Jörg 60 ohne M50 8 00:49:24.50 

54 Paulsen, Ralph 64 ohne M50 9 00:50:11.54 

56 Brandhorst, Stefan 64 LAV Zeven M50 10 00:50:12.34 

57 Fiehnen, Heino 62 LAV Zeven M50 11 00:50:12.96 

59 Kubica, Volker 63 ohne M50 12 00:50:57.12 

62 Joost, Axel 63 Grundschule Rhade M50 13 00:51:23.98 

66 Kothe, Claus 63 ohne M50 14 00:52:26.76 

71 Rein, Hans-Werner 60 ohne M50 15 00:53:38.57 

72 Kück, Martin 60 Lauftreff Bornreihe M50 16 00:53:43.40 

77 Röhrs, Jürgen 61 TSV Gnarrenburg M50 17 00:55:01.87 

81 Buck, Hartmut 64 TSV Gnarrenburg M50 18 00:56:31.54 

82 Müller, Helmut 64 Gmeinderat Hepstedt M50 19 00:56:55.25 

90 Feijt, Kim 62 ohne M50 20 00:58:14.34 

92 Krischker, Rolf 60 MTV Gyhum M50 21 01:00:30.70 

15 Kaiser-Keller, Ralf 58 ATS Buntentor Bremen M55 1 00:43:13.15 

19 Brandt, Manfred 59 TSV Mehedorf e. V. M55 2 00:44:46.84 

35 Cordes, Henry 55 VFL Fredenbeck M55 3 00:47:20.79 

38 Bargmann, Frank 55 TSV Gnarrenburg M55 4 00:48:02.35 

53 Koch, Henning 56 ohne M55 5 00:49:51.34 

63 Dresselhaus, Siegfried 57 ? M55 6 00:51:40.84 

64 Mertens, Ralf 57 DraisinenRalf M55 7 00:52:01.70 

28 Kahrs, Dieter 53 TV Sottrum M60 1 00:46:42.57 

29 Wille, Hartmut 54 Sport Ziel-Marathonteam Bremen M60 2 00:46:43.37 

45 Poludniok, Karl-Heinz 52 TV Scheeßel M60 3 00:49:01.01 

76 Fels, Dieter 54 Cafe-Kunstwerk-Hechthause M60 4 00:54:52.23 

78 Büse, Hans-Jürgen 53 HSG Schwanewede-Neuenk. M60 5 00:55:28.76 

89 Dotinga, Pieter 53 ohne M60 6 00:58:14.17 

99 Gorski, Reiner  51 Bremen 1860 M60 7 01:03:02.23 

41 Steegs, John 46 ohne M65 1 00:48:34.39 

65 Haak, Günther 46 SV Hepstedt/Breddorf M65 2 00:52:05.85 

93 Erdmann, Dieter 45 MTV Hesedorf M65 3 01:00:35.03 

101 Kauß, Gernot 47 Lauftreff Ganderkesee M65 4 01:05:37.82 

42 Stelljes, Werner 42 TSV Gnarrenburg M70 1 00:48:37.32 

73 Renken, Mette 89 ohne W Hauptklasse 1 00:53:53.20 

83 Halbach, Naomi  90 Uni Triathlöwen Bremen W Hauptklasse 2 00:56:56.07 

17 Warnken, Sophie 96 Triathlon Tarmstedt W. Jugend A 1 00:44:20.51 

39 Allenberg, Lea 03 TuSV Bützfleth W. Jugend B 1 00:48:08.26 

94 Hocke, Nina 82 ohne W30 1 01:00:47.01 

34 Matyssek, Tina 78 SV Hepstedt/Breddorf W35 1 00:47:20.03 

91 Prieß, Ellen 74 LAV Zeven W40 1 00:58:38.62 

102 Schröder, Silvia 71 SV Sandbostel W40 2 01:05:52.06 



40 Oebel, Jette 65 ohne W45 1 00:48:13.37 

55 Jordan, Steffi 67 ohne W45 2 00:50:11.75 

75 Noetzel, Karin 66 FLIB Bremen e. V. W45 3 00:54:32.89 

86 Schult, Barbara 66 TSV Wanna  W45 4 00:57:16.89 

24 Vehlow-Diekmann, Ute 59 TV Sottrum W55 1 00:45:43.51 

98 Bernau, Waltraud 49 LAZ im MCB W65 1 01:03:00.81 

5 km Lauf (Nach Gesamteinlauf): 

Platz 
Ges. 

Name, Vorname 
 

Jg. 
 

Verein 
 

Altersklasse 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

1 Lubitz, Gerrit 66 ATS Buntentor Bremen M45 1 00:17:56.40 

2 Brunkhorst, Holger 69 TSR Ahrenswohlde M45 2 00:19:40.75 

3 Schröder, Jonas 03 Grundschule Rhade M. Schüler B 1 00:21:22.90 

4 Wittkuhn, Michael 67 Heilshorn M45 3 00:21:26.50 

5 Heins, Henrik 03 Grundschule Rhade M. Schüler B 2 00:21:45.67 

6 Wolf, Hartmut 61 ATS Buntentor Bremen M50 1 00:23:16.06 

7 Wiebke, Linus 02 JF Hepstedt M. Schüler B 3 00:23:43.64 

8 Kröger, Kalle 00 TSV Ottersberg M. Schüler A 1 00:24:06.43 

9 Haase, Matthias 74 ohne M40 1 00:24:08.11 

10 Bammann, Jürgen 67 MTV Gyhum M45 4 00:24:27.73 

11 Böttjer, Helmuth 46 TSV Gnarrenburg M65 1 00:24:54.90 

12 Otto, Manfred 48 TSV Barrien M65 2 00:24:59.53 

13 Wedemeyer, Thorsten 74 ohne M40 2 00:25:04.64 

14 Michalski, Klaus 48 TSV Bremervörde M65 3 00:25:11.54 

15 Brey, Simon 04 TuSV Bützfleth M. Schüler B 4 00:25:25.39 

16 Tiedemann, Elke 64 TSV Mulsum W50 1 00:25:38.76 

17 Lubes, Heike  74 TSV Gnarrenburg W40 1 00:26:00.39 

18 Postels, Tim 00 TSV Timke M. Schüler A 2 00:26:08.51 

19 Malohn, Katrin 77 ohne W35 1 00:26:24.01 

20 Kirchknopf, Manfred 51 LG Bremen-Nord M60 1 00:26:24.82 

21 Witten, Günther 49 TUS Tarmstedt M65 4 00:26:39.86 

22 Dibowski, Merle 99 ohne W. Schüler A 1 00:27:00.51 

23 Rothgeber, Marc René 03 Grundschule Tarmstedt M. Schüler B 5 00:27:04.45 

24 Wiebke, Jannes 02 JF Hepstedt M. Schüler B 6 00:27:15.48 

25 Pahl, Simona 70 TUS Tarmstedt W40 2 00:27:16.87 

26 Holle, Frank 68 ohne M45 5 00:27:17.23 

27 Meyer, Rieka 01 Grundschule Tarmstedt W. Schüler B 1 00:27:45.65 

28 Meyer, Monika 73 Grundschule Tarmstedt W40 3 00:27:46.98 

29 Brey, Jens 61 TuSV Bützfleth Lauftreff Fit&Fun M50 2 00:27:58.31 

30 Schöllhammer, Winona 00 ohne W. Schüler A 2 00:28:06.29 

31 Schöllhammer, Ralf 71 VLVegesack M40 3 00:28:07.26 

32 Wiebke, Marion 70 JF Hepstedt W40 4 00:28:31.51 

33 Seedorf, Wolfgang 55 TSG-Wörpedorf-Grasberg-Eickedorf M55 1 00:28:35.51 

34 Müller, Gerhard 42 ohne M70 1 00:28:37.34 

35 Gischa-Wolf, Elsa 68 ATS Buntentor Bremen W45 1 00:28:42.67 

36 Poppe, Marte 04 JF Hepstedt M. Schüler B 7 00:28:46.76 

37 Joost, Relyn 79 Grundschule Rhade W35 2 00:28:55.82 

38 Neumann, Werner 52 SG Deutsche Bank M60 2 00:28:57.46 

39 Hettel, Dagmar 76 ohne W35 3 00:29:13.26 

40 Hemme, Pia 01 Grundschule Rhade W. Schüler B 2 00:29:37.31 

41 Rugen, Luca 02 JF Hepstedt M. Schüler B 8 00:29:40.12 

42 Kunz, Jana 92 ohne W Hauptklasse 1 00:29:45.45 



43 Heins, Anna 92 ohne W Hauptklasse 2 00:29:45.76 

44 Heins, Lisa 92 ohne W Hauptklasse 3 00:29:46.04 

45 Brase, Geeske 90 SV Hepstedt/Breddorf W Hauptklasse 4 00:29:46.32 

46 Ohrenberg, Karl 54 TSV Timke M60 3 00:29:46.93 

47 Wedemeyer, Ilka 76 ohne W35 4 00:30:44.36 

48 Blanken, Friederike 91 TSV Timke  W Hauptklasse 5 00:30:47.36 

49 Hardegen, Klaus 53 SG Deutsche Bank M60 4 00:30:50.21 

50 Fahjen, Luisa 94 Grundschule Rhade W Hauptklasse 6 00:31:07.46 

51 Witten, Marita 52 TUS Tarmstedt W60 1 00:31:09.28 

52 Kubica, Lena 96 ohne W. Jugend A 1 00:31:10.09 

53 Vagt, Marcus 75 TSV Worpswede M35 1 00:31:18.67 

54 Kuhlmann, Christina 69 ohne W45 2 00:31:30.03 

55 Haase, Ronja 93 ohne W Hauptklasse 7 00:31:32.15 

56 Fitschen, Erika 65 ohne W45 3 00:31:58.76 

57 Koch, Karl 35 TSV Bremervörde M75 u.ä. 1 00:31:58.95 

58 Wedemeyer, Julia 01 ohne W. Schüler B 3 00:33:23.56 

59 Stockhecker, Meret 01 ohne W. Schüler B 4 00:33:29.84 

60 Kück, Heinz 55 TSV Bremervörde M55 2 00:33:50.28 

61 Ehlen, Iris 72 LG Wesermünde W40 5 00:34:11.50 

62 Jagels, Anne 88 TSV Timke W Hauptklasse 8 00:35:22.57 

63 Stockhecker, Raimund 60 ohne M50 3 00:36:37.03 

64 Hastedt, Jürgen 65 TuS Bothel / TEA M45 6 00:36:43.53 

65 Behrens, Martje 02 ohne W. Schüler B 5 00:39:35.95 

66 Wollenberg, Andre 74 ohne M40 4 00:40:12.62 

5 km Lauf (Nach Altersklassen): 

Platz 
Ges. 

Name, Vorname 
 

Jg. 
 

Verein 
 

Altersklasse 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

8 Kröger, Kalle 00 TSV Ottersberg M. Schüler A 1 00:24:06.43 

18 Postels, Tim 00 TSV Timke M. Schüler A 2 00:26:08.51 

3 Schröder, Jonas 03 Grundschule Rhade M. Schüler B 1 00:21:22.90 

5 Heins, Henrik 03 Grundschule Rhade M. Schüler B 2 00:21:45.67 

7 Wiebke, Linus 02 JF Hepstedt M. Schüler B 3 00:23:43.64 

15 Brey, Simon 04 TuSV Bützfleth M. Schüler B 4 00:25:25.39 

23 Rothgeber, Marc René 03 Grundschule Tarmstedt M. Schüler B 5 00:27:04.45 

24 Wiebke, Jannes 02 JF Hepstedt M. Schüler B 6 00:27:15.48 

36 Poppe, Marte 04 JF Hepstedt M. Schüler B 7 00:28:46.76 

41 Rugen, Luca 02 JF Hepstedt M. Schüler B 8 00:29:40.12 

53 Vagt, Marcus 75 TSV Worpswede M35 1 00:31:18.67 

9 Haase, Matthias 74 ohne M40 1 00:24:08.11 

13 Wedemeyer, Thorsten 74 ohne M40 2 00:25:04.64 

31 Schöllhammer, Ralf 71 VLVegesack M40 3 00:28:07.26 

66 Wollenberg, Andre 74 ohne M40 4 00:40:12.62 

1 Lubitz, Gerrit 66 ATS Buntentor Bremen M45 1 00:17:56.40 

2 Brunkhorst, Holger 69 TSR Ahrenswohlde M45 2 00:19:40.75 

4 Wittkuhn, Michael 67 Heilshorn M45 3 00:21:26.50 

10 Bammann, Jürgen 67 MTV Gyhum M45 4 00:24:27.73 

26 Holle, Frank 68 ohne M45 5 00:27:17.23 

64 Hastedt, Jürgen 65 TuS Bothel / TEA M45 6 00:36:43.53 

6 Wolf, Hartmut 61 ATS Buntentor Bremen M50 1 00:23:16.06 

29 Brey, Jens 61 TuSV Bützfleth Lauftreff Fit&Fun M50 2 00:27:58.31 

63 Stockhecker, Raimund 60 ohne M50 3 00:36:37.03 



33 Seedorf, Wolfgang 55 TSG-Wörpedorf-Grasberg-Eickedorf M55 1 00:28:35.51 

60 Kück, Heinz 55 TSV Bremervörde M55 2 00:33:50.28 

20 Kirchknopf, Manfred 51 LG Bremen-Nord M60 1 00:26:24.82 

38 Neumann, Werner 52 SG Deutsche Bank M60 2 00:28:57.46 

46 Ohrenberg, Karl 54 TSV Timke M60 3 00:29:46.93 

49 Hardegen, Klaus 53 SG Deutsche Bank M60 4 00:30:50.21 

11 Böttjer, Helmuth 46 TSV Gnarrenburg M65 1 00:24:54.90 

12 Otto, Manfred 48 TSV Barrien M65 2 00:24:59.53 

14 Michalski, Klaus 48 TSV Bremervörde M65 3 00:25:11.54 

21 Witten, Günther 49 TUS Tarmstedt M65 4 00:26:39.86 

34 Müller, Gerhard 42 ohne M70 1 00:28:37.34 

57 Koch, Karl 35 TSV Bremervörde M75 u.ä. 1 00:31:58.95 

42 Kunz, Jana 92 ohne W Hauptklasse 1 00:29:45.45 

43 Heins, Anna 92 ohne W Hauptklasse 2 00:29:45.76 

44 Heins, Lisa 92 ohne W Hauptklasse 3 00:29:46.04 

45 Brase, Geeske 90 SV Hepstedt/Breddorf W Hauptklasse 4 00:29:46.32 

48 Blanken, Friederike 91 TSV Timke  W Hauptklasse 5 00:30:47.36 

50 Fahjen, Luisa 94 Grundschule Rhade W Hauptklasse 6 00:31:07.46 

55 Haase, Ronja 93 ohne W Hauptklasse 7 00:31:32.15 

62 Jagels, Anne 88 TSV Timke W Hauptklasse 8 00:35:22.57 

52 Kubica, Lena 96 ohne W. Jugend A 1 00:31:10.09 

22 Dibowski, Merle 99 ohne W. Schüler A 1 00:27:00.51 

30 Schöllhammer, Winona 00 ohne W. Schüler A 2 00:28:06.29 

27 Meyer, Rieka 01 Grundschule Tarmstedt W. Schüler B 1 00:27:45.65 

40 Hemme, Pia 01 Grundschule Rhade W. Schüler B 2 00:29:37.31 

58 Wedemeyer, Julia 01 ohne W. Schüler B 3 00:33:23.56 

59 Stockhecker, Meret 01 ohne W. Schüler B 4 00:33:29.84 

65 Behrens, Martje 02 ohne W. Schüler B 5 00:39:35.95 

19 Malohn, Katrin 77 ohne W35 1 00:26:24.01 

37 Joost, Relyn 79 Grundschule Rhade W35 2 00:28:55.82 

39 Hettel, Dagmar 76 ohne W35 3 00:29:13.26 

47 Wedemeyer, Ilka 76 ohne W35 4 00:30:44.36 

17 Lubes, Heike  74 TSV Gnarrenburg W40 1 00:26:00.39 

25 Pahl, Simona 70 TUS Tarmstedt W40 2 00:27:16.87 

28 Meyer, Monika 73 Grundschule Tarmstedt W40 3 00:27:46.98 

32 Wiebke, Marion 70 JF Hepstedt W40 4 00:28:31.51 

61 Ehlen, Iris 72 LG Wesermünde W40 5 00:34:11.50 

35 Gischa-Wolf, Elsa 68 ATS Buntentor Bremen W45 1 00:28:42.67 

54 Kuhlmann, Christina 69 ohne W45 2 00:31:30.03 

56 Fitschen, Erika 65 ohne W45 3 00:31:58.76 

16 Tiedemann, Elke 64 TSV Mulsum W50 1 00:25:38.76 

51 Witten, Marita 52 TUS Tarmstedt W60 1 00:31:09.28 

2,6 km Lauf: 

Platz 
Ges. 

Name, Vorname 
 

Jg. 
 

Verein 
 

Altersklasse 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

1 Aßhauer, Anja 77 ohne Speedklasse 1 00:14:26.90 

 
 
 
 



 
2,6 km Schülerlauf (Nach Gesamteinlauf): 

Platz 
Ges. 

Name, Vorname 
 

Jg. 
 

Verein 
 

Altersklasse 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

1 Lindemann, Janina 01 TV Lilienthal W. Schüler B 1 00:10:44.98 

2 Lindemann, Sarah 02 TV Lilienthal W. Schüler B 2 00:11:12.28 

3 Baltuttis, Lajos 03 Grundschule Rhade M. Schüler C 1 00:11:40.68 

4 Voß, Johann  06 Grundschule Rhade M. Schüler D 1 00:12:28.39 

5 Brey, Anton 06 TuSV Bützfleth Lauftreff Fit&Fun M. Schüler D 2 00:12:43.37 

6 Glinsmann, Timo 02 Grundschule Rhade M. Schüler B 1 00:12:45.95 

7 Kuhlmann, Henry 01 ohne M. Schüler B 2 00:12:55.76 

8 Eichhorn, Janette 03 Grundschule Rhade W. Schüler C 1 00:13:10.87 

9 Weiß, Sophie 05 Grundschule Rhade W. Schüler D 1 00:13:23.56 

10 Holsten, Kevin 04 Grundschule Tarmstedt M. Schüler C 2 00:13:36.10 

11 Weiß, Laura 05 Grundschule Rhade W. Schüler D 2 00:13:48.09 

12 Pahl, Alexander 07 Grundschule Tarmstedt M. Schüler D 3 00:13:50.67 

13 Glinsmann, Jette 05 Grundschule Rhade W. Schüler D 3 00:13:55.18 

14 Meyer, Jana 04 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 2 00:14:07.31 

15 Kück, Hanna 04 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 3 00:14:07.81 

16 Aßhauer, Lea Céline 05 ohne W. Schüler D 4 00:14:08.59 

17 Gerdes, Torben 03 ohne M. Schüler C 3 00:14:15.00 

18 Allenberg, Malin 03 TuSV Bützfleth Lauftreff Fit&Fun W. Schüler C 4 00:14:15.92 

19 Pahl, Mariella 04 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 5 00:14:28.50 

20 Schöllhammer, Florentina 02 ohne W. Schüler B 3 00:14:47.73 

21 Glinsmann, Sontje 04 Grundschule Rhade W. Schüler C 6 00:14:50.42 

22 Hemme, Nils 03 Grundschule Rhade M. Schüler C 4 00:14:50.75 

23 Adami, Elisabeth 05 ? W. Schüler D 5 00:14:52.84 

24 Ehlen, Marie 01 LG Wesermünde W. Schüler B 4 00:15:08.00 

25 Struss, Melanie 03 ohne W. Schüler C 7 00:15:17.28 

26 Ehlen, Jakob 01 LG Wesermünde M. Schüler B 3 00:15:23.43 

27 Bellmann , Jonas 00 JF Hepstedt M. Schüler A 1 00:15:42.43 

28 Schnackenberg, Marleen 05 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 6 00:15:42.70 

29 Postels, Simon 03 TSV Timke M. Schüler C 5 00:15:43.93 

30 Blanken, Felix 03 JF Hepstedt M. Schüler C 6 00:15:53.85 

31 Gruschka, Melvin 07 Grundschule Tarmstedt M. Schüler D 4 00:15:59.57 

32 Meier, Jakob 02 Grundschule Rhade M. Schüler B 4 00:16:21.96 

33 Meier, Johannes 05 Grundschule Rhade M. Schüler D 5 00:16:22.32 

34 Ringen, Johannes 04 Grundschule Tarmstedt M. Schüler C 7 00:16:26.92 

35 Joost, Alexa  05 Grundschule Rhade M. Schüler D 6 00:16:38.71 

36 Ahrens, Mattis Lüer 06 MTV Wilstedt M. Schüler D 7 00:16:46.96 

37 Martens, Jan-Christoph 06 Grundschule Rhade M. Schüler D 8 00:16:54.67 

38 Hettel, Finn Titus 06 Grundschule Tarmstedt M. Schüler D 9 00:16:55.25 

39 Noureldin, Karim 06 Grundschule Rhade M. Schüler D 10 00:16:57.10 

40 Streuber, Mia 06 Grundschule Rhade W. Schüler D 7 00:16:58.57 

41 Prieß, Malte 08 TUS Zeven M. Schüler D 11 00:17:00.76 

42 Pape, Nikola 04 Grundschule Rhade W. Schüler C 8 00:17:07.50 

43 Haase, Bendik 07 Grundschule Tarmstedt M. Schüler D 12 00:17:15.56 

44 Rose, Lasse 04 OT Bremen M. Schüler C 8 00:17:30.53 

45 Schwiering, Kajsa 07 ohne W. Schüler D 8 00:19:18.96 

46 Kück, Jula 07 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 9 00:19:22.65 

47 Steinberg, Nina 02 JF Hepstedt W. Schüler B 5 00:19:22.95 

48 Bogs, Fynn 04 JF Hepstedt M. Schüler C 9 00:19:43.90 



2,6 km Schülerlauf (Nach Altersklassen): 

Platz 
Ges. 

Name, Vorname 
 

Jg. 
 

Verein 
 

Altersklasse 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

27 Bellmann , Jonas 00 JF Hepstedt M. Schüler A 1 00:15:42.43 

6 Glinsmann, Timo 02 Grundschule Rhade M. Schüler B 1 00:12:45.95 

7 Kuhlmann, Henry 01 ohne M. Schüler B 2 00:12:55.76 

26 Ehlen, Jakob 01 LG Wesermünde M. Schüler B 3 00:15:23.43 

32 Meier, Jakob 02 Grundschule Rhade M. Schüler B 4 00:16:21.96 

3 Baltuttis, Lajos 03 Grundschule Rhade M. Schüler C 1 00:11:40.68 

10 Holsten, Kevin 04 Grundschule Tarmstedt M. Schüler C 2 00:13:36.10 

17 Gerdes, Torben 03 ohne M. Schüler C 3 00:14:15.00 

22 Hemme, Nils 03 Grundschule Rhade M. Schüler C 4 00:14:50.75 

29 Postels, Simon 03 TSV Timke M. Schüler C 5 00:15:43.93 

30 Blanken, Felix 03 JF Hepstedt M. Schüler C 6 00:15:53.85 

34 Ringen, Johannes 04 Grundschule Tarmstedt M. Schüler C 7 00:16:26.92 

44 Rose, Lasse 04 OT Bremen M. Schüler C 8 00:17:30.53 

48 Bogs, Fynn 04 JF Hepstedt M. Schüler C 9 00:19:43.90 

4 Voß, Johann  06 Grundschule Rhade M. Schüler D 1 00:12:28.39 

5 Brey, Anton 06 TuSV Bützfleth Lauftreff Fit&Fun M. Schüler D 2 00:12:43.37 

12 Pahl, Alexander 07 Grundschule Tarmstedt M. Schüler D 3 00:13:50.67 

31 Gruschka, Melvin 07 Grundschule Tarmstedt M. Schüler D 4 00:15:59.57 

33 Meier, Johannes 05 Grundschule Rhade M. Schüler D 5 00:16:22.32 

35 Joost, Alexa  05 Grundschule Rhade M. Schüler D 6 00:16:38.71 

36 Ahrens, Mattis Lüer 06 MTV Wilstedt M. Schüler D 7 00:16:46.96 

37 Martens, Jan-Christoph 06 Grundschule Rhade M. Schüler D 8 00:16:54.67 

38 Hettel, Finn Titus 06 Grundschule Tarmstedt M. Schüler D 9 00:16:55.25 

39 Noureldin, Karim 06 Grundschule Rhade M. Schüler D 10 00:16:57.10 

41 Prieß, Malte 08 TUS Zeven M. Schüler D 11 00:17:00.76 

43 Haase, Bendik 07 Grundschule Tarmstedt M. Schüler D 12 00:17:15.56 

1 Lindemann, Janina 01 TV Lilienthal W. Schüler B 1 00:10:44.98 

2 Lindemann, Sarah 02 TV Lilienthal W. Schüler B 2 00:11:12.28 

20 Schöllhammer, Florentina 02 ohne W. Schüler B 3 00:14:47.73 

24 Ehlen, Marie 01 LG Wesermünde W. Schüler B 4 00:15:08.00 

47 Steinberg, Nina 02 JF Hepstedt W. Schüler B 5 00:19:22.95 

8 Eichhorn, Janette 03 Grundschule Rhade W. Schüler C 1 00:13:10.87 

14 Meyer, Jana 04 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 2 00:14:07.31 

15 Kück, Hanna 04 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 3 00:14:07.81 

18 Allenberg, Malin 03 TuSV Bützfleth Lauftreff Fit&Fun W. Schüler C 4 00:14:15.92 

19 Pahl, Mariella 04 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 5 00:14:28.50 

21 Glinsmann, Sontje 04 Grundschule Rhade W. Schüler C 6 00:14:50.42 

25 Struss, Melanie 03 ohne W. Schüler C 7 00:15:17.28 

42 Pape, Nikola 04 Grundschule Rhade W. Schüler C 8 00:17:07.50 

9 Weiß, Sophie 05 Grundschule Rhade W. Schüler D 1 00:13:23.56 

11 Weiß, Laura 05 Grundschule Rhade W. Schüler D 2 00:13:48.09 

13 Glinsmann, Jette 05 Grundschule Rhade W. Schüler D 3 00:13:55.18 

16 Aßhauer, Lea Céline 05 ohne W. Schüler D 4 00:14:08.59 

23 Adami, Elisabeth 05 ? W. Schüler D 5 00:14:52.84 

28 Schnackenberg, Marleen 05 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 6 00:15:42.70 

40 Streuber, Mia 06 Grundschule Rhade W. Schüler D 7 00:16:58.57 

45 Schwiering, Kajsa 07 ohne W. Schüler D 8 00:19:18.96 

46 Kück, Jula 07 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 9 00:19:22.65 



Walking 10 km: 

Platz 
Ges. 

Name, Vorname 
 

Jg. 
 

Verein 
 

Altersklasse 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

1 Hetzke, Petra 64 ohne WALKING 1 01:18:08.00 

2 Böttjer, Heide 52 ohne WALKING 2 01:18:09.00 

3 Nielsen, Petra 62 FLIB Bremen e. V. WALKING 3 01:21:50.00 

Walking 5 km: 

Platz 
Ges. 

Name, Vorname 
 

Jg. 
 

Verein 
 

Altersklasse 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

1 Hans-Hermann, Otten 61 Osteläufer SV Rockstedt WALKING 1 00:40:31.00 

2 Pesch, Ursula 52 FLIB Bremen e. V. WALKING 2 00:40:34.00 

3 Hoffmann-Springfeld, Christa 54 ohne WALKING 3 00:40:58.00 

4 Ritting, Jürgen 53 Osteläufer SV Rockstedt WALKING 4 00:40:59.00 

5 Dittmers, Monika 67 Grundschule Rhade WALKING 5 00:41:12.00 

6 Gutzeit, Claudia 81 ohne WALKING 6 00:42:10.00 

7 Roeper, Britta 69 FLIB Bremen e. V. WALKING 7 00:42:43.00 

8 Hünken, Irma 63 GSV Brillit WALKING 8 00:44:20.00 

9 Wendelken, Renate 56 GSV Brillit WALKING 9 00:44:21.00 

10 Börger, Christa 60 GSV Brillit WALKING 10 00:44:22.00 

11 Peper, Gunda 57 GSV Brillit WALKING 11 00:44:23.00 

12 Mangels, Silvia 58 TSV Timke WALKING 12 00:45:12.00 

13 Holthausen, Gabi 58 ohne WALKING 13 00:46:32.00 

14 Diers, Maja 59 ohne WALKING 14 00:46:33.00 
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